
PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.06.30.004-SRP-DIVE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS DO TIPO: QUENTINHA, SELF-SERVICE, LANCHE SIMPLES E 
COFFEE BREAK, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CEARÁ. 

Aos 09 (nove) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às 14:00hs, reuniu-se a Comissão de Pregões 
do Município de Beberibe, Ceará, no salão da mesma, localizada na Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-
000 — Centro, por: ADSON COSTA CHAVES - PREGOEIRO, ROSANA CLAUDIA SOARES e MARIA DO CARMO 
SOARES DA SILVA - EQUIPE DE APOIO, para dar início continuidade ao PREGÃO PRESENCIAL N° 
2021.06.30.004-SRP-DIVE, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS DO TIPO: QUENTINHA, 
SELF-SERVICE, LANCHE SIMPLES E COFFEE BREAK, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CEARÁ. Conforme convocação em sessão dia 03/09/2021. O Pregoeiro solicitou da 
equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados. Compareceram ao certame os licitantes 
descritos a seguir: 

LICITANTE — RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE 

MATHEUS ALMEIDA NASCIMENTO 
ME 

39.471.476/0001-46 
Erilson de Sousa Rodrigues 

CPF: 062.209.413-06 

NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS 
DE FESTAS LTDA 

14.555.504/0001-82 
Lidiana Miranda Vasconcelos 

CPF: 024.473.923-46 

DAIANE FREITAS SLVA ME 32.863.576/0001-79 
Thiago Mota Rodrigues 
CPF: 022.935.543-92 

F L DE PAIVA DA SILVA 40.089.384/0001-85 
Francisco Igor Lima da Silva 

CPF: 807.452.373-04 

LA EM CASA REFEIÇOES LTDA ME 11.750.292/0001-04 
Dêugima Karine Coutinho Lino 

CPF: 619.364.053-34 

AC TRANSPORTES COMERCIO E 
SERVICOS LTDA 

36.608.538/0001-20 
Antônio Carlos Silva Queiroz 

CPF: 023.402.233-77 

O Pregoeiro iniciou a sessão abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS, para análise e classificação. 
Analisando minuciosamente as propostas de preços apresentadas, o pregoeiro declarou CLASSIFICADAS na sua 

totalidade as propostas de preços das empresas: MATHEUS ALMEIDA NASCIMENTO ME, NEWS PRODUÇÕES E 
EVENTOS DE FESTAS LTDA, DAIANE FREITAS SLVA ME, F L DE PAIVA DA SILVA, LA EM CASA REFEIÇOES 
LTDA ME e AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA. O pregoeiro deu início a fase dos lances, como 

mostra mapa de lances em anexo. A empresa F L DE PAIVA DA SILVA foi declarada VENCEDORA do certame com 

o menor preço proposto de R$ 565.700,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS). 

Após a fase competitiva foi realizado a abertura do envelope de n° 02 contendo os documentos de habilitação. 

Analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório o pregoeiro declara 

HABILITADA a empresa F L DE PAIVA DA SILVA. O Pregoeiro solicitou que a equipe de apoio e licitantes presentes 

que rubricassem os documentos de habilitação. O Pregoeiro indagou aos participantes do certame se iriam interpor 

recurso contra a sua decisão, a representante da empresa LA EM CASA REFEIÇOES LTDA ME informou que irá 

interpor recurso, alegando que "a empresa vencedora iniciou suas atividades em dezembro de 2020 e apresentou o 
balanço de julho de 2021 com o patrimônio líquido de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). Integralizou R$ 50.000,00 

(cinquenta mil reais) no capital social na mesma data do balanço que não constam neste. Contrato de prestação de 

k 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Lu 
vagina 

 l

:17 

4 £13ÇS

serviço sem quantitativos ou valor contratado, sem nota fiscal de venda. Preço arrematado deverá apresentar planilha 
discriminada de custos, uma vez que o preço é inexequível". O pregoeiro abriu o prazo de 48 (quarenta e oito) horas 
para que a empresa F L DE PAIVA DA SILVA apresente a proposta adequada com os valores atualizados dos lances. 
Fica desde já aberto o prazo recursal no prazo de 03 (três) dias corridos, conforme estabelecido na lei 10.520/02. 
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, 
assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes. 

Beberibe, 09 de agosto de 2021. 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO NOME ASSINATURA 

Pregoeiro ADSON COSTA CHAVES l i 

Equipe de Apoio 

ROSANA CLAUDIA SOARES 49 • 

MARIA DO CARMO SOARES DA 
SILVA Y\ CA/U.À9-- cksu ..)3,,,,  .çc-) c t‘\e,--,Cfc'' -3U1..) 

LICITANTE — RAZÃO SOCIAL ASSINATURA DO REPRESENTANTE 

MATHEUS ALMEIDA NASCIMENTO ME 
22.-L- ,. 1.—_ 

NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA L 14, ,r,a,,,, 
, i re 

P 

DAIANE FREITAS SILVA ME 
C, 

‘„ 
f;ti-7.e .2,_ 

F L DE PAIVA DA SILVA 
( (° / 

LA EM CASA REFEIÇOES LTDA ME 
j d..." 

AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA 
-- 

li 
(j)  

 O t!,,, - A 3. _ ( -------,-- 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



MAPA DE LANCES - VALOR ESTIMADO R$ 720.365,80 (SETECENTOS E VINTE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

LOTE ÚNICO 

LICITANTES VALOR TOTAL LANCE VERBAL CLASSIFICAÇÃO 

DAYANE FREITAS SILVA ME R$ 576.890,00 SEM LANCE 
AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 582.217,00 

r

SEM LANCE 

F L DE PAIVA DA SILVA R$ 600.524,00 565.700,00  CONFIRMA LANCE -VENCEDORA - 
HABILITADA 

MATHEUS ALMEIRA NASCIMENTO R$ 606.480,00 DESCLASSIFICADA 
NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESYTAS LTDA R$ 633.740,00 565.800,00 SEM LANCE 

LA EM CASA REFEIÇÕES LTDA ME R$ 697.660,00' 

41.
: 11t4" '

AdS 1 is • Chaves 
Preg iro Oficial 

o ttã Ir,

ira 

> 


